[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ  РАЙОН
 шестого созыва

от 30 августа 2017 года                                                                                № 288
город  Приморско-Ахтарск
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 6 марта 2017 года № 220 «Об утверждении программы приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования   Приморско-Ахтарский  район на 2017 год»
В целях мобилизации доходов в местный бюджет (бюджет муниципального образования Приморско-Ахтарский район), оптимизации муниципального имущества казны, недопущения его ухудшения, а также снижения бремени расходов по содержанию объектов муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский  район, Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский  район  Р Е Ш И Л:

  1. Внести в решение Совета муниципального образования Приморско – Ахтарский район от 6 марта 2017 года № 220  «Об утверждении программы приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования   Приморско-Ахтарский  район на 2017 год» следующие изменения:
1) в приложение к решению в пункте 4 раздела III «Программы  приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования   Приморско-Ахтарский  район на 2017 год» цифры                    «13 282,99 тысяч рублей» заменить на цифры «14 845,99 тысяч рублей»;

  2) в перечень объектов муниципальной собственности муниципального образования  Приморско-Ахтарский  район, подлежащих приватизации  в 2017 году приложения к «Программе приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования   Приморско-Ахтарский  район на 2017 год» добавить пункт 11 следующего содержания:

«

	11

	нежилое помещение

(№ 21,22,23,48,49,54 ) площадью 81,7 кв.м., что составляет 49/100 доли от общей площади 168 кв.м., кадастровый номер 23:25:0101165:2720, расположенное по адресу: Краснодарский край, г. Приморско-Ахтарск, ул. Комиссара Шевченко, 103

	1 563 000,00
	открытый аукцион
	2017 г.
	-

                                                                                                                         ».

 2. Администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район официально опубликовать настоящее решение на сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрированном в качестве средства массовой информации – сайте общественно - политической  газеты Приморско-Ахтарского района «Приазовье» (http://www.priazovie-online.info) и разместить настоящее решение в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (http://www.prahtarsk.ru)
4. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования.
	Председатель Совета

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район
       Е.А. Кутузова

________________Е.А. Кутузова
	     Исполняющий обязанности главы

     муниципального образования

     Приморско-Ахтарский район

     _________________Е.В. Путинцев

Информация об объектах приватизации, включаемых в программу приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2017 год
	№

п/п
	Наименование муниципального имущества и его местонахождение
	Прогноз поступления, с учетом НДС, руб.
	Способ приватизации
	Примечание

	1
	нежилое помещение

(№ 21,22,23,48,49,54 ) площадью 81,7 кв.м., что составляет 49/100 доли от общей площади 168 кв.м., кадастровый номер 23:25:0101165:2720, расположенное по адресу: Краснодарский край, г. Приморско-Ахтарск, ул. Комиссара Шевченко, 103
	1 563 000,00
	открытый аукцион
	Разрушается, теряет  первоначальные эксплуатационные качества и требует значительных затрат на поддержание, ремонт

(объект казны, свободный от прав)

Заместитель начальника управления

экономического развития и муниципальной

собственности,  начальник отдела

имущественных и земельных отношений

администрации муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                           М.Н. Герман

Пояснительная записка

к проекту решения Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 6 марта 2017 года № 220 «Об утверждении программы приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования   Приморско-Ахтарский  район
на 2017 год»

В ходе проведении инвентаризации муниципального имущества,   выявлен объект недвижимого имущества (нежилые помещения (№ 21,22,23,48,49,54, расположенные по адресу: г. Приморско-Ахтарск, ул. Комиссара Шевченко, 103), который в настоящее время не используется по назначению, требует значительных затрат на ремонт и содержание, т.к. для предоставления данного объекта недвижимости в целях имущественной поддержки субъектам  малого и среднего предпринимательства необходимо провести реконструкцию объекта (выравнивание стен, облицовка, установка оконных блоков и т.д.), стоимость которой, согласно локального сметного расчета, составляет 727,02 тыс.руб., кроме этого необходима установка пандуса, в соответствии с требованиями  Федерального закона от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации». Проведение данных мероприятий является экономически нецелесообразным для администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район.

Таким образом, в целях мобилизации доходов в местный бюджет, а также снижения расходов по содержанию   объектов   муниципальной   собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский  район, администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район предлагает включить в перечень объектов программы приватизации, данное муниципальное имущество:
	№

п/п
	Наименование муниципального имущества и его местонахождение
	Примечание
	Прогноз поступлений с учетом НДС, руб.

	1
	нежилое помещение

(№ 21,22,23,48,49,54 ) площадью 81,7 кв.м., что составляет 49/100 доли от общей площади 168 кв.м., кадастровый номер 23:25:0101165:2720, расположенное по адресу: Краснодарский край, г. Приморско-Ахтарск, ул. Комиссара Шевченко, 103

	Разрушается, теряет  первоначальные эксплуатационные качества и требует значительных затрат на поддержание, ремонт

(объект казны, свободный от прав)
	1 563 000,00

	2
	ИТОГО

	1 563 000,00

          На основании вышеизложенного, администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район направляет в Ваш адрес проект решения Совета  муниципального  образования  Приморско-Ахтарский          район «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 6 марта 2017 года № 220 «Об утверждении программы приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования   Приморско-Ахтарский  район на 2017 год» для рассмотрения и принятия решения в установленном порядке.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                              Е.В. Путинцев